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Schweizerische Rheinhäfen

Schiffsumschlag nach Warengattung in Tonnen

2017

TotalJan Feb Mrz Apr Mai Jun DezNovOktSepAugJul

Zufuhr  501'672 199'421  302'251

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  30'532 9'106  21'426

1 Nahrungs- und Futtermittel  50'269 23'061  27'208

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0 0  0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  252'864 105'802  147'062

4 Erze und Metallabfälle  809 800  9

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  34'242 10'043  24'199

6 Steine, Erden, Baustoffe  61'227 15'023  46'204

7 Düngemittel  17'584 9'610  7'974

8 Chemische Erzeugnisse  21'167 8'570  12'597

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  16'416 8'945  7'471

99 Übrige Güter  16'562 8'461  8'101

Abfuhr  104'240 39'885  64'355

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  2'068 226  1'842

1 Nahrungs- und Futtermittel  9'311 3'778  5'533

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0 0  0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  14'709 6'917  7'792

4 Erze und Metallabfälle  15'109 5'651  9'458

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  8'315 3'834  4'481

6 Steine, Erden, Baustoffe  7'562 1'336  6'226

7 Düngemittel  0 0  0

8 Chemische Erzeugnisse  22'034 7'082  14'952

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  12'293 5'083  7'210

99 Übrige Güter  12'839 5'978  6'861

Total  605'912 239'306  366'606
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Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
Zufuhr 2016 und 2017 

Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
Abfuhr 2016 und 2017

Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
2015 - 2017 monatlich

Zufuhr 2017Zufuhr 2016

Abfuhr 2016 Abfuhr 2017

Durchschnitt 2012 bis 201620162015 2017
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Schiffsumschlag nach Warengattung in Tonnen

Umschlag im Februar Umschlag seit Jahresbeginn

20172016 Δ% 2016 2017 Δ%

-24.6 302'251 400'908Zufuhr  946'229  501'672 -47.0

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  34'305 -37.5 21'426  83'832  30'532 -63.6

1 Nahrungs- und Futtermittel  40'931 -33.5 27'208  93'082  50'269 -46.0

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0  0.0 0  0  0  0.0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  172'704 -14.8 147'062  491'282  252'864 -48.5

4 Erze und Metallabfälle  5'048 -99.8 9  7'083  809 -88.6

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  29'812 -18.8 24'199  53'619  34'242 -36.1

6 Steine, Erden, Baustoffe  63'880 -27.7 46'204  113'736  61'227 -46.2

7 Düngemittel  9'897 -19.4 7'974  23'874  17'584 -26.3

8 Chemische Erzeugnisse  23'658 -46.8 12'597  36'895  21'167 -42.6

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  10'063 -25.8 7'471  21'089  16'416 -22.2

99 Übrige Güter  10'610 -23.6 8'101  21'737  16'562 -23.8

-34.8 64'355 98'696Abfuhr  194'716  104'240 -46.5

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  4'231 -56.5 1'842  9'019  2'068 -77.1

1 Nahrungs- und Futtermittel  8'146 -32.1 5'533  15'681  9'311 -40.6

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0  0.0 0  0  0  0.0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  29'068 -73.2 7'792  64'394  14'709 -77.2

4 Erze und Metallabfälle  5'395  75.3 9'458  5'421  15'109  178.7

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  932  380.8 4'481  9'383  8'315 -11.4

6 Steine, Erden, Baustoffe  14'271 -56.4 6'226  28'211  7'562 -73.2

7 Düngemittel  0  0.0 0  0  0  0.0

8 Chemische Erzeugnisse  12'318  21.4 14'952  21'275  22'034  3.6

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  12'983 -44.5 7'210  20'701  12'293 -40.6

99 Übrige Güter  11'352 -39.6 6'861  20'631  12'839 -37.8

Total  499'604  366'606 -26.6  1'140'945  605'912 -46.9

Umschlag im Februar Umschlag seit Jahresbeginn

20172016 Δ% 2016 2017 Δ%

Auhafen  140'893  107'422 -23.8  369'438  200'616 -45.7

Birsfelden  172'486  126'934 -26.4  397'152  187'875 -52.7

Kleinhüningen  159'606  116'656 -26.9  329'504  199'454 -39.5

Übrige ¹ ²  26'619  15'594 -41.4  44'851  17'967 -59.9

Total  499'604  366'606 -26.6  1'140'945  605'912 -46.9

St. Johann wurde am 31. Dezember 2009 zwar stillgelegt, wird noch gelegentlich für den Umschlag von Erdmaterial eingesetzt.

1

2

Beinhaltet die Hafenteile St. Johann und Kaiseraugst.
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Wasserseitiger Containerumschlag in TEU

2017

Ankunft voll

20' 40' TEU

Ankunft leer Abgang voll Abgang leer Total Abweichung +/- zu

20' TEU40' 20' TEU40' 20' TEU40' 20' TEU40'
Vor-   

Mon. 
VorJ-
Mon.

Vor-
Jahr

1 2 3

Januar -26.9 760  2'272  158  707  1'572  233  799  1'831  557  76  709  1'700  2'342  6'384 -6.8 -26.9 752

Februar -26.4 733  2'385  162  708  1'578  314  857  2'028  672  181  1'034  2'067  2'479  7'025  10.0 -25.9 919

März

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Zwischentotal  1'671  1'493  4'657  320  1'415  3'150  547  1'656  3'859  1'229  257  1'743  3'767  4'821  13'409 -26.4

Bahnseitiger 
Containerumschlag

 2'928 -9.9

Gesamtumschlag -23.9 16'337

Vergleich zum Vormonat

Vergleich zum gleichen Monat des Vorjahres

Vergleich des kumulierten Umschlags von Januar bis zum Referenzmonat des aktuellen Jahres mit demselben Zeitraum im vorhergehenden Jahr

1

2

3
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Wasserseitiger Containerumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
2015 - 2017 monatlich

Wasserseitiger Containerumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen 2017
sortiert 1. nach Ankunft / Abgang - 2. nach beladen / leer

Abgang leerAnkunft voll Ankunft leer Abgang vollDurchschnitt 2012 bis 2016201720162015
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Umgeschlagene Waren in Mengen grösser 1000 Tonnen

Zu- und Abfuhr, 01.02.2017 bis 28.02.2017

Zufuhr TotalAbfuhrPos. Warengattung.

011 Weizen, Mengkorn     0  13'579 13'579

014 Hafer     0  3'158 3'158

016 Reis     0  2'971 2'971

055 Sonstiges Rohholz     1'767  1'767 0

131 Kaffee     137  2'718 2'581

144 Butter, Käse und andere Milcherzeugnisse     1'538  1'538 0

172 Ölkuchen und andere Rückstände der Pflanzenölgewinnung    1'152  16'156 15'004

179 Sonstige Futtermittel a. n. g. (einschl. Nahrungsmittelabfälle)    0  2'414 2'414

182 Pflanzl.+tierische Öle+Fette (ausgenommen Speisefette)    19  3'759 3'740

321 Motorbenzin u. ä. Leichtöle     0  14'415 14'415

325 Gas-,Diesel-+leichtes Heizöl     0  131'334 131'334

327 Schweres Heizöl     7'773  7'773 0

343 Bitumen und bituminöse Gemische     0  1'313 1'313

462 Eisen- und Stahlschrott zur Verhüttung     9'458  9'458 0

541 Stahlbleche und Breitflachstahl     4'241  15'601 11'360

562 Aluminium und Aluminiumliegerungen     0  12'621 12'621

612 Sonstiger natürlicher Sand und Kies     0  40'313 40'313

621 Stein- und Salinensalz     1'050  1'077 27

631 Findlinge, Schotter, Kiesel und andere zerkleinerte Steine    0  3'100 3'100

632 Marmor, Granit u.a. Naturwerksteine, Schiefer    0  1'121 1'121

639 Sonstige Rohmineralien, a. n .g.     5'057  5'082 25

724 Stickstoffdüngemittel     0  6'490 6'490

819 Sonstige chemische Grundstoffe (ausgenommen Aluminiumoxid und  -hydroxid)  687  8'999 8'312

831 Benzol     11'213  11'213 0

841 Holzschliff und Zellstoff     0  3'704 3'704

893 Pharmazeutische Erzeugnisse, ätherische Öle, Reinigungs- und  
Körperpflegemittel 

 1'470  1'890 420

939 Sonstige Maschinen (einschl. Fahrzeugmotoren)    2'738  3'233 495

975 Möbel und Einrichtungsgegenstände aller Art    190  1'242 1'052

976 Holz- und Korkwaren     1'966  2'092 126

979 Sonstige Fertigwaren     272  2'536 2'264

991 Gebrauchte Verpackungen     6'331  14'067 7'736
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